令和７年３月２７日

保護者 様

                           つくばみらい市谷和原中学校区校長会

             つくばみらい市立富士見ヶ丘小学校長 岩瀬 由美子

谷和原中学校区小中合同引き渡し訓練の実施について（一次案内）

早春の候、保護者の皆様にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

 さて、緊急災害発生後の児童帰宅方法を想定した「緊急時における児童引き渡し訓練」を、下記

のように実施いたします。

 何かとご多用の折とは存じますが、ご理解・ご協力をお願いいたします。

記

１ 訓練日時    令和７年５月２日(金)  雨天決行

                    １４時 引き渡し開始

２ 引き渡し場所  つくばみらい市立富士見ヶ丘小学校校庭（雨天時は教室）

３ 訓練の概要

（１）事前指導（各学級）…震度５強の地震発生を想定し、校庭へ避難する。

（１３：４２発生を想定）

（２）避難訓練等

（３）児童・生徒の引き渡し

４ その他

（１）緊急時を想定した訓練ですので、保護者の皆様は徒歩または自転車で来校してください。

（２）有事において児童生徒の引き渡しの必要が生じた際、引き取りに来られる方がいない場合は

お子様を自宅に帰すことができません。実効性を高めるため、引き渡し訓練でも同様に実施

いたします。

当日、都合で来校できない場合は、ご近所または代理の方を決めておいていただきますよう

お願い申し上げます。

（３）避難訓練の詳細につきましては、来年度の４月中にスクリレでお知らせします。

問合せ先

つくばみらい市立富士見ヶ丘小学校

保健主事

電話 0297‐34‐1223